АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУСАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 января 2023 года                                    № 3

О предоставлении в 2023 году субсидии на возмещение части затрат, возникших в результате оказания населению Северного сельского поселения услуг по приобретению, приемке, хранению и реализации твердого топлива

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов Северного сельского поселения от 19 декабря 2022 г. №35/89 «О бюджете Северного сельского поселения Сусанинского муниципального района Костромской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления в 2023 году субсидии на возмещение части затрат, возникших в результате оказания населению Северного сельского поселения услуг по приобретению, приемке, хранению и реализации твердого топлива (Приложение 1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации
Северного сельского поселения                                       И.В. Сопшина

Приложение № 1
к постановлению Администрации Северного
сельского поселения от 13.01.2023 г. № 3

ПОРЯДОК
предоставления в 2023 году субсидии на возмещение части затрат, возникших в результате оказания населению Северного сельского поселения услуг по приобретению, хранению, и реализации твердого топлива (угля)

1. Настоящий порядок регулирует отношения, связанные с предоставлением из бюджета Северного сельского поселения субсидии на возмещение части затрат, возникших в результате оказания населению Северного сельского поселения услуг по приобретению, приемке, хранению, и реализации твердого топлива (далее – субсидия).
2. Субсидия предоставляется юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, предоставляющим населению Северного сельского поселения услуги по приобретению, приемке, хранению и реализации твердого топлива (угля) (далее – производитель услуг), по регулируемым ценам на основании договора, заключаемого производителем услуги с Администрацией Северного сельского поселения.
3. Субсидия предоставляется на безвозмездной и безвозвратной основе и определяется в виде разницы между стоимостью предоставления услуг по приобретению, приемке, хранению и реализации твердого топлива для населения, утвержденной Постановлением правления департамента топлива, энергетики и регулирования тарифов Костромской области.
4.    Субсидия предоставляется производителю услуг в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, в сводной бюджетной росписи бюджета Северного сельского поселения на 2022 год администрации Северного сельского поселения.
5. Для получения субсидии производитель услуг.
5.1 Ежемесячно производит расчет субсидии по форме (Приложение) и не позднее 2 числа следующего за отчетным периодом месяца представляет его в администрацию Северного сельского поселения;
5.2. Осуществляет раздельный учет затрат и результатов финансово-хозяйственной деятельности в части предоставляемых населению услуг по приобретению, приемке, хранению и реализации твердого топлива.
6.   Администрация Северного сельского поселения:
6.1. Проверяет и согласовывает расчет субсидии, представленный производителем услуг. Расчет размера субсидии, указанный в пункте 5.1 настоящего Порядка, подписывается главой администрации Северного сельского поселения и заверяется печатью.
6.2. Не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным, принимает решение о предоставлении производителю услуг субсидии.
7. Перечисление субсидии осуществляется в установленном порядке в пределах лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования, учтенных на лицевом счете администрации Северного сельского поселения на расчетный счет производителя услуг на основании предоставленного расчета, подготовленного в соответствии с п.п. 5.1., 6.1.настоящего Порядка.
8.   Предоставление субсидии на указанные цели может осуществляться путем авансовых перечислений с последующим перерасчетом объемов финансирования за расчетный период.
9. Производителю услуг может быть отказано в предоставлении субсидий в случае несоответствия требованиям, предусмотренным п.п. 1.5. настоящего Порядка.
10. В случае выявления нецелевого использования денежных средств производитель услуг обязан возвратить полученные средства в бюджет Северного сельского поселения в объеме выявленного нецелевого использования в течение 10 календарных дней с момента получения от администрации Северного сельского поселения уведомления о необходимости возврата полученных средств.
11. Контроль за целевым использованием средств осуществляет администрация Северного сельского поселения.

       Приложение к Порядку предоставления
в 2023 году субсидии на возмещение части
затрат, возникших в результате оказания
населению Северного сельского поселения
услуг по приобретению, приемке,
хранению и реализации твердого топлива

 Расчет субсидии за ________________ 2023 г.
	Наименование твердого топлива
	Объем услуг
(м3, тонн)
	Стоимость услуги
(руб.)
	Цена для населения, включая НДС (руб.)
	Размер субсидии
(руб.)

	Уголь

	Итого

 Производитель услуг:
Директор предприятия

________________________       _____________________________
                   (подпись)                                (Фамилия И.О.)
М.П.

Глава администрации
Северного сельского поселения:

________________________       _____________________________
                  (подпись)                                (Фамилия И.О.)
М.П.